А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2017г                                                                                                                                   № 386

О внесении изменений
в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа села Верхний Сеймчан
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в ред. от 19.12.2016), руководствуясь Порядком утверждения Устава муниципальной образовательной организации, а также изменений и дополнений, вносимых в Устав муниципальной образовательной организации, утвержденным постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 17.01.2017 № 9,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа села Верхний Сеймчан, утвержденного постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 02.12.2014 № 194 (далее – изменения в Устав).

2.  Директору МКОУ СОШ с. В. Сеймчан:
2.1. Произвести государственную регистрацию изменений в Устав.

2.2. Представить копию свидетельства о государственной регистрации изменений в Устав в Управление муниципальной службы и организационной работы Администрации Среднеканского городского округа и Управление финансов Администрации Среднеканского городского округа.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в  газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Среднеканский городской округ» в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

Ф.Ф. Трибух

Приложение

Утверждены
постановлением Администрации Среднеканского городского округа
от ___26.12.2017г__№ 387
Изменения в Устав
 Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа села Верхний Сеймчан
с. Верхний Сеймчан
1. В раздел 3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ внести следующие изменения:
Пункт 3.10. изложить в следующей редакции:

«3.10. Учреждение создает условия, гарантирующие охрану и укрепление здоровья обучающихся. Медицинское обслуживание обучающихся в Учреждение обеспечивается медицинским персоналом, который закреплен органом здравоохранения за Учреждением и наряду с администрацией и педагогическими работниками несет ответственность за проведение лечебно-профилактических мероприятий, соблюдения санитарно-гигиенических норм, режима и качества питания. Учреждение обязано предоставить безвозмездно помещение с соответствующими условиями и требованиями для оказания первичной медико-санитарной помощи.
В дошкольной группе организуется наблюдение за состоянием здоровья детей.

Учреждение обеспечивает проведение санитарно-гигиенических, профилактических и оздоровительных мероприятий, обучение и воспитание в сфере охраны здоровья, соблюдение государственных, санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, расследование и учет несчастных случаев во время пребывания обучающихся в Учреждении в порядке, установленном федеральным законодательством, обеспечивает обучение педагогических работников навыкам оказания первой помощи».

________________